平成 21 年 11 月 11 日
各      位

会 社 名  昭 和 鉄 工 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 山本 駿一

（コード番号 5953   福証）
問合せ先    経理部長 山根 譲治

（TEL．092－651－2931）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年５月 13 日の決算発表時に公表した業績予想および配当予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正

１．連結業績予想の修正

(1)平成22年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正 (平成21年 4月 1日～平成21

年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

4,400

百万円

△630

百万円

△640

百万円

△390

   円 銭

△43 96

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,991 △880 △875 △536 △60 55

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △409 △250 △235 △146 －

増 減 率            （％） △9.3 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）
6,467 △66 △85 △98 △11 10

(2)平成 22 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 21 年 4月 1日～平成 22 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

12,000

百万円

50

百万円

30

百万円

10

   円 銭

1 13

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,800 10 10 △20 △2 26

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △200 △40 △20 △30 －

増 減 率            （％） △1.7 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 21 年 3 月期）
13,813 31 16 △126 △14 24

２．個別業績予想の修正

(1)平成 22 年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値の修正 (平成 21 年 4月 1日～平成 21 年

9 月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

3,400

百万円

△640

百万円

△660

百万円

△400

   円 銭

△45 09

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,991 △836 △834 △508 △57 38

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △409 △196 △174 △108 －

増 減 率            （％） △12.0 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 21年 3 月期第 2四半期）
5,325 △88 △113 △117 △13 29

(2)平成 22 年３月期通期業績予想数値の修正(平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

10,000

百万円

30

百万円

0

百万円

0

   円 銭

0 00

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 9,800 0 0 △30 △3 38

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △200 △30 0 △30 －

増 減 率            （％） △1.6 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 21 年 3 月期）
11,643 △14 △58 △171 △19 30

３．修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績につきましては、景気低迷の影響による空調機器製品の大幅な売

上減少および操業度悪化による生産効率の低下、サーモデバイス事業で新たに取組んだアニール

炉の一時的な経費負担および液晶パネルメーカーへの出荷が第３四半期以降にずれ込んだ為、売

上高、利益ともに前回予想を下回りました。

 通期業績予想につきましては、売上高が当初の予想より弱含みの見込であり、利益につきまし

てもその売上高減少により、前回予想を若干下回る見込でありため、修正いたします。

Ⅱ．配当予想の修正

 １．修正の内容

 １株当たり配当金

(基準日) 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

（平成 21 年５月 13 日発表）

   円 銭

０．００

   円 銭

３．００

   円 銭

３．００

今回修正予想 ０．００
０．００

～３．００

０．００

～３．００

当期実績 － － －

（ご参考）前期実績

(平成 21 年３月期)
０．００ ２．００ ２．００

 ２．修正の理由

期末配当予想につきましては、０円 00 銭～３円 00 銭とさせていただき、今後の業績等を総合

的に勘案した上で判断する予定であります。

以  上